
Informace ze zákulisí:

V současné době 

zaznamenávají vysoký růst na trhu

„pamlsky“ a „functional food“ 

Zdroj: www.handelsblatt.com/newsticker/
unternehmen/mars-setzt-bei-tiernahrungauf-
neue-produkte

Významné zisky vykazuje také 

obchod související s domácími 

zvířaty – nárůst tržeb představuje 

více než pět procent. Pro srovnání: 

Tržby v obchodování s potravinami 

klesly o 0,5 procenta.

Zdroj: www.perspektive-mittelstand.de

Mnozí zubaři, kteří ještě nedávno 

patřili v cechu lékařů k finanční špičce, 

se dnes závistivě dívají na své kolegy 

z veterinární medicíny. V diskusních 

fórech se probíraly účty lékařů a přitom 

padly částky jako 3.000 €, 7.500 € 

nebo také 12.000 €, které v nedávné 

minulosti někteří lidé zaplatili 

důvěryhodným lékařům. Složité 

operace se do toho nezahrnují. 

Prevence je lepší než léčba, 

a samozřejmě také cenově 

výhodnější.

Trendem je především speciální 

krmivo a wellness krmivo, které je 

přesně zaměřené na určité období 

života zvířete. Vzniká přidáním látek, 

které podporují zdraví a působí 

preventivně proti nemocem. 

Zatímco například v roce 2005 

tvořilo speciální krmivo 8 % 

v celkovém objemu krmiva 

ve specializovaných obchodech, 

v roce 2007 se podle IRI jeho podíl 

zvýšil na více než 10 %. Takový vývoj 

je (sice v pomalejším tempu) patrný 

i u koček.

Nejen u obou nejoblíbenějších zvířat, 

u psů a koček, zaznamenal trh v době 

krize vyšší tržby. V České 

a Slovenské republice 

je více než 60 tisíc koní 

ochraňováno a 

opečováváno svými 

většinou zámožnými 

majiteli. V celé Evropě 

jich je více než 5 milionů. 

Připravenost platit je u 

majitelů koní ve srovnání 

s majiteli psů mnohokrát 

vyšší. Je pochopitelné, 

že u zvířete, které nestojí 

100 €, ale 10.000 € a více, 

je majitel o to více připraven investovat 

do blaha a zdraví svého zvířete. 

Na speciálních fórech o koních 

se částka 300 € považuje 

za průměrné měsíční životní 

náklady na jednoho koně.

 Na dalších stranách:

Doplňkové krmné směsi

pro zvířata od LR.

Kolik jste ochotni měsíčně zaplatit 

za zdraví Vašeho zvířete?

max. 100 €     

max. 200 €     

max. 300 €     

Je mi to jedno, zaplatím každou částku

1%

6 %

4 %

 89 %

functional

food:

česky 

funkční 

potraviny

- potraviny, 

které jsou 

obohaceny

přidanými 

složkami 

a vykazují 

pozitivní 

efekt na 

zdraví.

Zdroj:

Wikipedia,

13.01.2011

zlom_magazin.indd   5zlom_magazin.indd   5 15.4.11   9:1715.4.11   9:17


